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Inleiding 
 
Eén keer in de vier jaar wordt er ook in Leiden een gemeenteraadsverkiezing gehouden. 
Iedere kiesgerechtigde Leidenaar krijgt dan de gelegenheid een stem uit te brengen op de partij en/of per-
soon van zijn of haar keuze. En daarmee wordt bepaald hoe de gemeenteraad is samengesteld. 
 
Hoeveel stemmen en raadszetels iedere partij heeft gehaald is al bekend op de avond van de verkiezingen. 
Daarnaast zijn er nog veel vragen te stellen zoals: 
 Wat is het opkomstpercentage in de verschillende stembureaus? 
 Hoe is er in de verschillende stembureaus gestemd? 
 Hoeveel stemmen hebben de kandidaten van de diverse partijen gehaald? 
 
In deze uitgave zijn antwoorden op dergelijke vragen te vinden. Wilt u antwoord op meer gedetailleerde vra-
gen neem dan contact op met de afdeling Strategie en onderzoek, BeleidsOnderzoek en Analyse (BOA). 
 

Leeswijzer 
Deze leeswijzer is een hulpmiddel voor het interpreteren van de gegevens in de tabellen en figuren om zo de 
bruikbaarheid van de informatie te vergroten. 
 
Verklaring van in tabellen gebruikte tekens  
De volgende tekens kunnen voorkomen in tabellen: 
-  iets komt niet voor (= 0) 
0 (0,0)  het getal is kleiner dan de helft van de gekozen eenheid 
niets (blank) een cijfer kan op logische gronden niet voorkomen 
 
Percentages 
Percentages in tabellen zijn afgerond; de som van de deelpercentages kan daardoor 99 of 101 zijn. 
 
Leesvoorbeelden 
Om het lezen en begrijpen van tabellen te vergemakkelijken is bij sommige tabellen een leesvoorbeeld op-
genomen. Daarin wordt aangegeven wat er met een bepaald cijfer wordt bedoeld en eventueel hoe dat cijfer 
kan worden vergeleken met andere cijfers in de tabel. Alle cijfers die in het voorbeeld worden genoemd heb-
ben in de tabel een gearceerde achtergrond. 
 
Bron 
Bij deze verkiezingen is gestemd met papier en potlood. De stemformulieren zijn handmatig geteld (per 
stembureau, partij en kandidaat) en de resultaten zijn ingevoerd in de “ondersteunende software verkiezin-
gen” (OSV). Deze software is ontwikkeld in opdracht van de Kiesraad.  
 
Deelnemende partijen en gebruikte afkortingen in overzichten 

lijstnr  naam voluit  afkorting 

1  Partij van de Arbeid (P.v.d.A.)  PvdA 
2  SP (Socialistische Partij)  SP 
3  VVD  VVD 
4  Christen Democratisch Appèl (CDA)  CDA 
5  GROENLINKS  GrLi 
6  Democraten 66 (D66)  D66 
7  ChristenUnie  ChrU 
8  Leefbaar Leiden  LL 
9  Stadspartij Leiden Ontzet  SLO 
10  Partij voor de Dieren  PvdD 
11  Partij Sleutelstad  PSleu 
12  Stem Terug  StTer 
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1 Begrippen en kerncijfers gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010 

begrip 

 

cijfer  toelichting / opmerking 

 meer in 
tabel

Aantal deelnemende 
partijen 

 12  In de tabellen worden de partijen vermeld in de volgorde 
van de lijstnummers waarmee ze aan de verkiezing deel-
namen. 

 alle

Aantal kandidaten  311  224 mannen en 87 vrouwen waren kandidaat.  4, 5

Kiesgerechtigden  
= aantal opgeroepen 
kiezers 

 93.791  Dit zijn alle ingezetenen van Leiden die op 3 maart 2010  
18 jaar of ouder waren en bovendien: 
 afkomstig uit één van de landen van de EU        óf 
 minimaal 5 jaar legaal in Nederland verblijvend 

 8

Stembureaus 
en indeling in 
Districten 
 
 

 63 
 

10 

 In deze uitgave worden resultaten niet alleen per stembu-
reau gegeven maar ook per district. Voor de bepaling on-
der welk district een stembureau valt is m.b.v. de Gemeen-
telijke BasisAdministratie nagegaan in welk district de 
kiesgerechtigden van een stembureau wonen. 

 7 ,8, 10, 11
 

Opkomstpercentage  55,7%  = aantal uitgebrachte stemmen gedeeld door aantal kies-
gerechtigden.  

 8, 9

Opkomst  52.268  is gelijk aan het aantal uitgebrachte stemmen.  8

 *  waarvan blanco  125  Een stemformulier waarop geen enkel vakje is rood ge-
maakt levert een blanco stem op. 

 8

 *  waarvan ongeldig  174  Een onjuist ingevuld stemformulier (vb. 2 vakjes rood ge-
maakt of tekst bijgeschreven) levert een ongeldige stem op. 

 8

 *  waarvan op een 
partij 

 51.969  Strikt genomen stem je niet op een partij maar op een 
kandidaat van een partij. Deze stemmen tellen zowel mee 
voor de bepaling van het opkomstpercentage als voor de 
bepaling van de kiesdeler. 

 8

Kiesdeler  1.332 21/39  Het aantal stemmen nodig voor één raadszetel = het aan-
tal stemmen dat is uitgebracht op alle partijen samen ge-
deeld door het aantal te verdelen raadszetels. Als een 
partij minder dan dit aantal stemmen heeft behaald, dan 
krijgt die partij geen zetels in de raad, ook niet bij de ver-
deling van de restzetels. 

 3

Raadszetels  39  De gemeenteraad van Leiden heeft 39 raadszetels.  

* direct toegewezen  34  De direct toegewezen zetels aan een partij of lijstcombina-
tie van partijen is het aantal stemmen op die partij / lijst-
combinatie gedeeld door de kiesdeler; het gaat om hele 
zetels dus wordt de uitkomst afgerond naar een heel getal 
naar beneden. 

 2

* restzetels  5  Een restzetel wordt toegewezen aan de partij of lijstcombi-
natie die na toewijzing van de zetel het grootste gemiddel-
de aantal stemmen per zetel hebben. Voor restzetels die 
naar een lijstcombinatie gaan wordt vervolgens op basis 
van grootste overschotten gekeken welke partij in de com-
binatie de restzetel krijgt. 

 2

Voorkeursdrempel  333 7/52  Gelijk aan 25% van de kiesdeler. Iedere kandidaat die 
meer stemmen heeft gehaald dan de voorkeursdrempel is 
rechtstreeks verkozen (de partij van de kandidaat moet wel 
voldoende zetels hebben verkregen om de kandidaten met een 
stemmenaantal hoger dan de voorkeursdrempel een zetel te 
bezorgen.) Van de 311 kandidaten waren er 22 die meer 
stemmen haalden dan de voorkeursdrempel, zij hebben 
allen een zetel gekregen in de raad. 

 4, 5
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2 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010  

    behaalde stemmen behaalde zetels 

lijst  partij  aantal  %  rang directe zetels restzetels  aantal  %

  totaal  51.969  100,0%         39  100,00
              

1  PvdA 1  7.962  15,3%  2 … … … … … …     6  15,4%

2  SP  5.208  10,0%  4 … … …  …  4  10,3%

3  VVD  6.977  13,4%  3 … … … … …  …  6  15,4%

4  CDA 2  4.638  8,9%  5 … … …  …  4  10,3%

5  GrLi 1  4.530  8,7%  6 … … …   …  4  10,3%

6  D66 1  12.772  24,6%  1 … … … … … … … … …  …  10  25,6%

7  ChrU 2  1.894  3,6%  9 …     1  2,6%

8  LL  2.020  3,9%  8 …    1  2,6%

9  SLO  3.376  6,5%  7 … …    2  5,1%

10  PvdD  1.826  3,5%  10 …    1  2,6%

11  PSleu  318  0,6%  12    0  0,0%

12  StTer  448  0,9%  11    0  0,0%

 
1 PvdA en GroenLinks vormden een lijstcombinatie en haalden op basis van hun gezamenlijke stemmenaan-
tal negen directe zetels en één restzetel die naar GroenLinks ging. Als de PvdA en GroenLinks geen lijst-
combinatie hadden gevormd was deze restzetel niet bij GroenLinks terecht gekomen, maar bij D66 die dan 
elf zetels zou hebben gekregen. 
2 Ook het CDA en de ChristenUnie vormden een lijstcombinatie en haalden op basis van hun gezamenlijke 
stemmenaantal vier directe zetels en één restzetel die naar het CDA ging. Deze restzetel zou ook zonder 
lijstcombinatie bij het CDA terecht zijn gekomen. 
 
 
3 Stemmen per partij, totaal en gemiddeld per gehaalde zetel, 2010 
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Leesvoorbeeld: D66 haalde in totaal 12.772 stemmen en per zetel 1.277. 
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4 Gekozen leden in de gemeenteraad van Leiden, 2010  

      behaalde stemmen 

lijst  partij / kandidaatnr. en –naam aantal %1  %2  rang3

1  Partij van de Arbeid 7.962 15,3%  100%   
   1  van den Berg, G.M. (Gerda)  (v)  5.707 11,0%  71,7%  1  
   3  van Dongen, M.A.C. (Marion)  (v)  362 0,7%  4,5%  22 
   2  Keereweer, H.H. (Henny)  (m)  283  0,5%  3,6%  25 
   4  Scheffer, T.G. (Tjeerd)  (m)  331  0,6%  4,2%  23 
   5  van Ette, R.J.M. (Robert-Jan)  (m)  84  0,2%  1,1%  61 
   6  Karsch-Spiro, E.P. (Esther)  (v)  125  0,2%  1,6%  49 

2  Socialistische Partij 5.208 10,0%  100%   
   1  Theeuwen, A.H.L. (Antoine)  (m)  2.601 5,0%  49,9%  6 
   2  van Gelderen, R.A. (Roos)  (v)  1.203 2,3%  23,1%  13 
   3  Rademaker, L. (Louk)  (m)  218  0,4%  4,2%  30 
   4  de Bakker, E.R. (Eva)  (v)  293  0,6%  5,6%  24 

3  Volkspartij voor Vrijheid en Democratie 6.977 13,4%  100%   
   1  Laudy, P.A.J. (Paul)  (m)  4.264 8,2%  61,1%  3 
   2  van Gruting-Wijnhold, M.J. (Greetje)  (v)  892 1,7%  12,8%  15 
   5  Borst, P.J. (Petra)  (v)  406 0,8%  5,8%  19 
   3  van Woensel, P.T. (Pieter)  (m)  388 0,7%  5,6%  20 
   4  Zevenbergen, E.F.A. (Frederik)  (m)  182 0,4%  2,6%  37 
   6  van Wijk, A.H.M. (Margreet)  (v)  105 0,2%  1,5%  54 

4  Christen Democratisch Appèl 4.638 8,9%  100%   
   1  de Haan, J.J. (Jan-Jaap)  (m)  3.192 6,1%  68,8%  4 
   2  van Sandick- Sopers, M.A.C.M (Moniek)  (v)  510 1,0%  11,0%  18 
   3  Bonestroo, A.R. (Arjen)  (m)  35  0,1%  0,8%  114 
   4  Sandriman, J.J. (Judith)  (v)  70  0,1%  1,5%  69 

5  GroenLinks 4.530 8,7%  100%   
   1  Kos, P.J.R. (Pieter)  (m)  1.794 3,5%  39,6%  8 
   2  Bakker, S.J. (Stéphanie)  (v)  1.664 3,2%  36,7%  9 
   3  van Peijpe, W.R.A. (Walter)  (m)  145 0,3%  3,2%  42 
   4  Leeuwrik Nieborg, J.M.A.E. (Jan Thijs)  (m)  39 0,1%  0,9%  101 

6  Democraten ‘66 12.772 24,6%  100%   
   1  van Meenen, P.H. (Paul)  (m)  5.537 10,7%  43,4%  2 
   2  't Hart, E.L.V. (Elze)  (v)  2.972 5,7%  23,3%  5 
   5  van der Luit, A.P. (Aad)  (m)  1.072 2,1%  8,4%  14 
   18  Köroğlu, V. (Vahit)  (m)  556 1,1%  4,4%  16 
   6  Verschoor, S.T. (Sabine)  (v)  370 0,7%  2,9%  21 
   3  Koek, M.B.J. (Mark)  (m)  272  0,5%  2,1%  26 
   4  Bootsma, P.R. (Peter)  (m)  202  0,4%  1,6%  33 
   7  Kerkhof, L.C. (Lise-Lotte)  (v)  258  0,5%  2,0%  29 
   8  Gubbens, J.T.P. (Timo)  (m)  130  0,3%  1,0%  48 
   9  van Haaster, J.T.A. (Jeffrey)  (m)  78  0,2%  0,6%  66 

7  Christen Unie 1.894 3,6%  100%   
   1  Terpstra, G.T. (Guido)  (m)  1.247 2,4%  65,8%  12 

8  Leefbaar Leiden 2.020 3,9%  100%   
   1  Sloos, D.J.G. (Daan)  (m)  1.430 2,8%  70,8%  10 

9  Stadspartij Leiden Ontzet 3.376 6,5%  100%   
   1  Boer, J.K. (Jan)  (m)  1.843 3,5%  54,6%  7 
   18  Labrujère, P.B. (Peter)  (m)  514 1,0%  15,2%  17 

10  Partij voor de Dieren 1.826 3,5%  100%   
   1  de Vos, D.M. (Dick)  (m)  1.297 2,5%  71,0%  11 

1 Percentage t.o.v. totaal op alle partijen uitgebrachte aantal stemmen: 51.969 
2 Percentage van op betreffende partij uitgebrachte aantal stemmen. 
3 Rang t.o.v. alle 311 kandidaten; gearceerd = meer stemmen dan voorkeurdrempel 333 7/52gehaald 
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5 Uitgebrachte stemmen per kandidaat gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010 

kandidaat  totaal PvdA   SP   VVD   CDA   GrLi   D66  

totaal  51.969  7.962   5.208   6.977   4.638   4.530   12.772  

% lijsttr.*  56%  72%   50%   61%   69%   40%   43%  

kand. 1  29.301  5.707 ♀  2.601 ♂  4.264 ♂  3.192 ♂  1.794 ♂  5.537 ♂
kand. 2  8.272  283 ♂  1.203 ♀  892 ♀  510 ♀  1.664 ♀  2.972 ♀
kand. 3  1.936  362 ♀  218 ♂  388 ♂  35 ♂  145 ♂  272 ♂
kand. 4  1.332  331 ♂  293 ♀  182 ♂  70 ♀  39 ♂  202 ♂
kand. 5  2.000  84 ♂  145 ♂  406 ♀  80 ♂  37 ♂  1.072 ♂
kand. 6  807  125 ♀  48 ♂  105 ♀  27 ♂  50 ♂  370 ♀
kand. 7  919  65 ♂  21 ♂  121 ♀  51 ♂  132 ♀  258 ♀
kand. 8  715  89 ♀  26 ♂  101 ♀  27 ♂  203 ♀  130 ♂
kand. 9  373  56 ♂  24 ♂  24 ♂  119 ♂  14 ♂  78 ♂
kand. 10  413  137 ♀  61 ♂  39 ♂  37 ♀  28 ♀  27 ♂
kand. 11  427  43 ♂  14 ♂  50 ♂  39 ♂  28 ♀  185 ♂
kand. 12  281  44 ♂  18 ♂  45 ♀  13 ♂  16 ♂  35 ♂
kand. 13  206  23 ♂  8 ♂  11 ♂  17 ♂  35 ♂  60 ♂
kand. 14  314  27 ♂  12 ♂  34 ♂  10 ♂  19 ♂  49 ♂
kand. 15  320  51 ♂  160 ♀  33 ♂  13 ♂  10 ♂  35 ♂
kand. 16  158  12 ♂  20 ♀  14 ♂  28 ♂  29 ♀  18 ♂
kand. 17  210  54 ♂  21 ♂  17 ♂  12 ♂  15 ♂  57 ♀
kand. 18  1.158  26 ♂  8 ♀  14 ♀  16 ♀  12 ♀  556 ♂
kand. 19  256  16 ♀  3 ♂  32 ♂  7 ♂  36 ♂  67 ♂
kand. 20  196  22 ♂  15 ♀  42 ♂  19 ♂  6 ♂  70 ♀
kand. 21  186  50 ♀  8 ♀  37 ♀  8 ♂  21 ♀  48 ♂
kand. 22  191  11 ♂  148 ♂  4 ♂  2 ♂  15 ♂  8 ♂
kand. 23  81  7 ♂  9 ♂  6 ♂  2 ♀  11 ♀  31 ♂
kand. 24  42  2 ♂  6 ♀  5 ♂  0 ♂  9 ♀  12 ♀
kand. 25  176  9 ♀  13 ♂  9 ♂  17 ♂  14 ♂  79 ♂
kand. 26  193  14 ♂  10 ♀  16 ♂  14 ♀  3 ♂  38 ♂
kand. 27  131  34 ♀  28 ♀  10 ♂  8 ♀  38 ♂  11 ♂
kand. 28  104  25 ♂  15 ♂  5 ♂  12 ♂  10 ♀  25 ♂
kand. 29  211  98 ♀  52 ♂  22 ♂  5 ♀  18 ♀  13 ♂
kand. 30  383  155 ♂     49 ♂  67 ♂  79 ♂  26 ♀
kand. 31  56           13 ♂     35 ♂
kand. 32  23           10 ♂     11 ♂
kand. 33  68           10 ♀     41 ♀
kand. 34  56           10 ♂     8 ♂
kand. 35  21           5 ♂     16 ♀
kand. 36  27           7 ♂     20 ♂
kand. 37  30           7 ♂     23 ♂
kand. 38  31           12 ♀     19 ♂
kand. 39  19           10 ♂     9 ♂
kand. 40  28           3 ♂     25 ♀
kand. 41  12           3 ♂     9 ♂
kand. 42  40           10 ♀     30 ♂
kand. 43  197           12 ♂     185 ♂
kand. 44  4           4 ♂       
kand. 45  15           15 ♂       
kand. 46  1           1 ♂       
kand. 47  1           1 ♂       
kand. 48  15           15 ♀       
kand. 49  17           17 ♂       
kand. 50  16           16 ♂       

 



Statistieken gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010  9 

5 Uitgebrachte stemmen per kandidaat gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010 (vervolg) 

kandidaat  ChrU   LL   SLO   PvdD   PS   StTer  

totaal  1.894   2.020   3.376   1.826   318   448  

% lijsttr.*  66%   71%   55%   71%   64%   41%  

kand. 1  1.247 ♂  1.430 ♂  1.843 ♂  1.297 ♂  204 ♂  185 ♂
kand. 2  78 ♂  96 ♂  142 ♂  271 ♀  53 ♂  108 ♀
kand. 3  261 ♀  34 ♂  53 ♂  113 ♀  33 ♂  22 ♂
kand. 4  23 ♂  67 ♂  37 ♂  38 ♂  28 ♂  22 ♀
kand. 5  16 ♀  100 ♀  22 ♂  27 ♂     11 ♂
kand. 6  3 ♂  33 ♂  15 ♂  21 ♂     10 ♀
kand. 7  8 ♂  43 ♂  172 ♀  40 ♀     8 ♂
kand. 8  36 ♂  28 ♀  43 ♂  19 ♂     13 ♀
kand. 9  31 ♀  16 ♂  7 ♂        4 ♂
kand. 10  24 ♀  8 ♀  21 ♂        31 ♂
kand. 11  7 ♂  3 ♂  40 ♂        18 ♂
kand. 12  3 ♂  7 ♀  84 ♀        16 ♂
kand. 13  32 ♀  8 ♂  12 ♂          
kand. 14  9 ♀  134 ♂  20 ♂          
kand. 15  2 ♂  1 ♂  15 ♀          
kand. 16  5 ♀  12 ♂  20 ♂          
kand. 17  16 ♂     18 ♂          
kand. 18  12 ♂     514 ♂          
kand. 19  24 ♂     71 ♂          
kand. 20  9 ♂     13 ♂          
kand. 21  9 ♂     5 ♂          
kand. 22  2 ♂     1 ♂          
kand. 23  8 ♂     7 ♀          
kand. 24  6 ♂     2 ♂          
kand. 25  23 ♀     12 ♂          
kand. 26        98 ♂          
kand. 27        2 ♂          
kand. 28        12 ♂          
kand. 29        3 ♂          
kand. 30        7 ♀          
kand. 31        8 ♂          
kand. 32        2 ♂          
kand. 33        17 ♀          
kand. 34        38 ♂          

* Percentage van de stemmen op een partij behaald door de lijsttrekker. 
 
wit, gearceerd gekozen in de raad en heeft meer stemmen gehaald dan voorkeursdrempel 333 7/52 

Volgens de Kieswet krijgen kandidaten die meer stemmen dan de voorkeursdrempel hebben ge-
haald als eersten van hun partij een raadszetel toegewezen, in de volgorde van het aantal stem-
men dat ze hebben gehaald. 

zwart, gearceerd gekozen in de raad en heeft minder stemmen gehaald dan voorkeursdrempel. 
 De zetels  die “over” zijn nadat allen die de voorkeursdrempel hebben gehaald een zetel hebben 

gekregen worden vervolgens toegewezen in de volgorde van de plaats die de kandidaten op de lijst 
van hun partij innemen. 

 
De twee raadsleden die door voorkeursstemmen gekozen zijn vóór degenen van hun partij die hoger op de 
lijst stonden zijn: 

 kandidaat nr. 18 van D66:    Vahit Köroğlu 

 kandidaat nr. 18 van Stadspartij Leiden Ontzet:  Peter Labrujère 
De namen van de 309 andere kandidaten staan in de bijlage. 
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6 Uitslagen gemeenteraadsverkiezingen in Leiden 1998 – 2002 – 2006 - 2010 
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7 Overzicht stembureaus, locaties stembureaus en indeling bij (stads) districten 

d1  s2  locatie stembureau d1 s2 locatie stembureau 

0  1  Stadhuis  4 34  Vredeskerk 
0  2  Rijksmuseum van Oudheden  4 35  Zorgcentrum Lorentzhof  
0  3  Regionaal Archief Leiden  4 36  Het Trefpunt 
0  4  woon- en zorgcentrum 't Huis op de 

Waard 
 4 37  ROC Leiden 

1  5  Woningstichting Ons Doel  4 38  Speeltuinvereniging "Zuiderkwartier" 
1  6  Leger des Heils   4 40  Christelijke Wijkvereniging "Staalwijk" 
1  7  Het Hooglandse Huys  5 41  Woonzorgcentrum Groenhoven 
1  8  Het Hooglandse Huys  5 42  Speeltuinvereniging Westerkwartier 
1  9  Stadsbouwhuis  5 43  ROC Leiden 
1  10  Wijkgebouw Marehuis  5 44  Speeltuinvereniging De Vijf Hoven 
1  11  Het Leidse Volkshuis  5 45  Stichting Rosenburch 
6  12  Morspoortkazerne  5 47  Woonzorgcentrum "Rijn en Vliet" 
6  13  Speeltuinvereniging Morschkwartier  5 48  Verpleeghuis Zuydtwijck 
6  14  Serviceflat Schouwenhove  5 49  Woonzorgcentrum Haagwijk 
6  15  ID College  5 50  Vrije School Mareland, locatie Zuid 
6  16  wijkplaats Protestantse Maranathawijk-

gemeente 
 5 51  Wijkservicecentrum De Lepelaar 

6  17  Woonzorgcentrum Robijnhof  8 52  Buurtcentrum Op Eigen Wieken 
7  18  Bonaventuracollege  8 54  RK basisschool De Tweemaster 
7  19  De Leidse Houtschool  8 55  Sporthal Broekplein 
2  20  SBO School De Vuurvogel  8 56  OBS De Dukdalf  
3  21  Informatiecentrum Nieuw Leyden  8 57  RK basisschool "De Tweemaster" 
3  22  Dienstencentrum Rondedans  8 58  Kerkelijk Centrum "De Regenboog" 
3  23  Verpleeghuis Overrhyn  8 59  LTV De Merenwijk 
3  24  Buurtcentrum "Het Spoortje"  9 60  Buurtcentrum Stevenshof 
3  26  Dienstencentrum Zijloever  9 61  Speeltuinvereniging Stevenshof  
3  27  Marecollege  9 62  OBS De Stevenshof 
3  28  Buurtcentrum De Kooi  9 63  Prot. Chr. basisschool De Zwaluw 
1  29  Buurthuis 't Schippertje  9 64  Sociëteit "de Dobbegaarde" 
4  30  RK Zorgcentrum Roomburgh  9 65  OBS Anne Frank 
4  31  Buurtcentrum Matilo  4 66  OBS De Arcade 
4  32  Stedelijk Gymnasium Leiden      
4  33  RK Basisschool Sint Joseph   100  NS Station Leiden Centraal 

 
1 Nummer van het district waarbij het stembureau is ingedeeld. 
De nummers verwijzen naar de volgende districten: 
 
0 Binnenstad-Zuid 
1 Binnenstad-Noord 
2 Stationsdistrict 
3 Leiden Noord 
4 Roodenburgerdistrict 
5 Bos- en Gasthuisdistrict 
6 Morsdistrict 
7 Boerhaavedistrict 
8 Merenwijkdistrict 
9 Stevenshofdistrict 
 
 
2 De nummers van de stembureaus.  
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8 Opkomst gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau 

    opgekomen uitgebracht stemmen 

district / stembureau   opgeroepen aantal % op partij  blanco  ongeldig

Leiden totaal   93.791  52.268  55,7%  51.969  125  174

0 Binnenstad-Zuid  6.344  4.713  74,3%  4.684  16  13
 - stembureau 1  1.422  1.649  116,0%  1.637  4  8
 - stembureau 2  1.804  1.438  79,7%  1.427  6  5
 - stembureau 3  1.514  944  62,4%  941  3  0
 - stembureau 4  1.604  682  42,5%  679  3  0

1 Binnenstad-Noord  12.335  6.585  53,4%  6.553  15  17
 - stembureau 5  1.388  522  37,6%  521  1  0
 - stembureau 6  1.706  1.028  60,3%  1.022  3  3
 - stembureau 7  1.545  876  56,7%  876  0  0
 - stembureau 8  1.647  727  44,1%  723  1  3
 - stembureau 9  1.735  1.144  65,9%  1.139  0  5
 - stembureau 10  1.472  903  61,3%  897  6  0
 - stembureau 11  1.250  688  55,0%  681  3  4
 - stembureau 29  1.592  697  43,8%  694  1  2

2 Stationsdistrict  1.648  877  53,2%  871  5  1
 - stembureau 20  1.648  877  53,2%  871  5  1

3 Leiden Noord  11.057  3.796  34,3%  3.770  12  14
 - stembureau 21  2.070  660  31,9%  659  1  0
 - stembureau 22  1.802  627  34,8%  622  0  5
 - stembureau 23  1.273  414  32,5%  412  1  1
 - stembureau 24  1.385  623  45,0%  620  1  2
 - stembureau 26  1.769  504  28,5%  499  4  1
 - stembureau 27  1.198  385  32,1%  381  1  3
 - stembureau 28  1.560  583  37,4%  577  4  2

4 Roodenburgerd.  15.535  9.782  63,0%  9.742  14  26
 - stembureau 30  1.282  632  49,3%  627  1  4
 - stembureau 31  1.534  1.035  67,5%  1.027  1  7
 - stembureau 32  1.465  1.021  69,7%  1.018  1  2
 - stembureau 33  1.324  841  63,5%  838  3  0
 - stembureau 34  1.350  1.219  90,3%  1.218  0  1
 - stembureau 35  1.223  879  71,9%  873  4  2
 - stembureau 36  1.398  739  52,9%  738  1  0
 - stembureau 37  1.233  574  46,6%  569  1  4
 - stembureau 38  1.395  648  46,5%  645  1  2
 - stembureau 40  1.560  1.186  76,0%  1.184  1  1
 - stembureau 66  1.771  1.008  56,9%  1.005  0  3

5 Bos- en Gasthuisd.  15.883  7.958  50,1%  7.902  18  38
 - stembureau 41  1.735  1.026  59,1%  1.021  3  2
 - stembureau 42  1.202  469  39,0%  467  0  2
 - stembureau 43  1.473  743  50,4%  738  0  5
 - stembureau 44  1.774  748  42,2%  740  1  7
 - stembureau 45  1.857  1.064  57,3%  1.053  5  6
 - stembureau 47  1.446  576  39,8%  566  2  8
 - stembureau 48  1.444  909  63,0%  907  2  0
 - stembureau 49  1.818  928  51,0%  919  4  5
 - stembureau 50  1.614  642  39,8%  642  0  0
 - stembureau 51  1.520  853  56,1%  849  1  3
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8 Opkomst gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau (vervolg) 

    opkomst uitgebrachte stemmen 

district / stembureau   opgeroepen aantal % op partij  blanco  ongeldig

6 Morsdistrict  8.412  4.557  54,2%  4.520  17  20
 - stembureau 12  1.664  1.046  62,9%  1.036  5  5
 - stembureau 13  1.374  862  62,7%  859  1  2
 - stembureau 14  1.340  779  58,1%  776  0  3
 - stembureau 15  1.099  395  35,9%  387  6  2
 - stembureau 16  1.627  726  44,6%  717  3  6
 - stembureau 17  1.308  749  57,3%  745  2  2

7 Boerhaavedistrict  2.570  1.736  67,5%  1.730  3  3
 - stembureau 18  1.236  673  54,4%  667  3  3
 - stembureau 19  1.334  1.063  79,7%  1.063  0  0

8 Merenwijkdistrict  10.833  6.328  58,4%  6.297  14  17
 - stembureau 52  1.937  805  41,6%  791  3  11
 - stembureau 54  1.524  701  46,0%  700  1  0
 - stembureau 55  1.473  1.234  83,8%  1.230  3  1
 - stembureau 56  1.308  774  59,2%  772  1  1
 - stembureau 57  1.236  938  75,9%  935  2  1
 - stembureau 58  1.615  1.026  63,5%  1.023  3  0
 - stembureau 59  1.740  850  48,9%  846  1  3

9 Stevenshofdistrict  9.174  4.544  49,5%  4.525  4  15
 - stembureau 60  1.697  992  58,5%  989  0  3
 - stembureau 61  1.703  716  42,0%  713  0  3
 - stembureau 62  1.279  588  46,0%  586  0  2
 - stembureau 63  1.522  804  52,8%  801  0  3
 - stembureau 64  1.649  802  48,6%  797  3  2
 - stembureau 65  1.324  642  48,5%  639  1  2
              
 Extra stembureau  0  1.392  n.v.t.  1.375  7  10
 - stembureau 100  0  1.392  n.v.t.  1.375  7  10

 
Leesvoorbeeld: In Leiden kwamen 52.268 van de 93.791 kiesgerechtigde Leidenaren op om te gaan 

stemmen, dat is 55,7%. 
Opmerking: 
Tegenwoordig kan men stemmen in een stembureau naar keuze en hoeft men niet meer te stemmen op het stembureau 
waar men is opgeroepen. 
Met name stembureaus in het centrum zullen veel kiezers van “elders” trekken. De opkomstpercentages voor deze 
stembureaus zijn dan niet of minder representatief voor de bewoners van het district waarin het stembureau staat. Voor 
stembureaus in de buitenwijken zal deze vertekening minder zijn. 

 
 
9 Opkomstpercentage in Leiden bij gemeenteraadsverkiezingen vanaf 1982 
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10 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – aantallen 

district / stembureau   totaal  PvdA SP VVD CDA  GrLi  D66

Leiden totaal   51.969  7.962  5.208  6.977  4.638  4.530  12.772

0 Binnenstad-Zuid  4.684  543  345  768  413  524  1.348
 - stembureau 1  1.637  214  119  283  127  177  440
 - stembureau 2  1.427  149  94  211  155  170  465
 - stembureau 3  941  97  59  165  82  97  300
 - stembureau 4  679  83  73  109  49  80  143

1 Binnenstad-Noord  6.553  851  627  893  488  728  1.774
 - stembureau 5  521  76  58  54  43  52  113
 - stembureau 6  1.022  148  107  124  79  114  287
 - stembureau 7  876  95  69  118  81  105  278
 - stembureau 8  723  74  44  118  73  97  186
 - stembureau 9  1.139  166  109  153  56  123  307
 - stembureau 10  897  112  67  142  70  108  260
 - stembureau 11  681  81  50  126  51  77  198
 - stembureau 29  694  99  123  58  35  52  145

2 Stationsdistrict  871  114  74  115  68  126  208
 - stembureau 20  871  114  74  115  68  126  208

3 Leiden Noord  3.770  798  584  357  191  275  723
 - stembureau 21  659  103  80  74  42  93  156
 - stembureau 22  622  97  112  72  23  51  129
 - stembureau 23  412  146  54  25  22  17  76
 - stembureau 24  620  143  100  39  20  29  118
 - stembureau 26  499  93  75  63  29  31  73
 - stembureau 27  381  96  87  23  24  13  79
 - stembureau 28  577  120  76  61  31  41  92

4 Roodenburgerd.  9.742  1.237  994  1.296  944  749  2.805
 - stembureau 30  627  96  82  59  79  37  149
 - stembureau 31  1.027  95  76  149  99  61  356
 - stembureau 32  1.018  140  98  129  75  119  303
 - stembureau 33  838  116  89  96  104  59  240
 - stembureau 34  1.218  165  90  160  128  111  374
 - stembureau 35  873  101  72  114  88  74  300
 - stembureau 36  738  85  93  107  71  52  200
 - stembureau 37  569  61  56  52  75  29  139
 - stembureau 38  645  103  142  36  31  42  153
 - stembureau 40  1.184  165  133  123  78  122  352
 - stembureau 66  1.005  110  63  271  116  43  239

5 Bos- en Gasthuisd.  7.902  1.265  828  990  876  531  1.811
 - stembureau 41  1.021  128  71  148  76  93  363
 - stembureau 42  467  62  48  59  29  58  97
 - stembureau 43  738  117  73  75  47  77  226
 - stembureau 44  740  155  89  84  43  53  164
 - stembureau 45  1.053  163  96  133  124  65  248
 - stembureau 47  566  163  97  32  46  23  93
 - stembureau 48  907  162  106  128  105  50  180
 - stembureau 49  919  141  90  126  165  41  154
 - stembureau 50  642  94  70  72  101  35  115
 - stembureau 51  849  80  88  133  140  36  171
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10 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – aantallen 

district / stembureau   totaal  ChrU LL SLO PvdD  Psleu  StTer

Leiden totaal   51.969  1.894  2.020  3.376  1.826  318  448

0 Binnenstad-Zuid  4.684  155  75  265  168  18  62
 - stembureau 1  1.637  48  26  112  58  3  30
 - stembureau 2  1.427  41  15  58  52  4  13
 - stembureau 3  941  33  15  48  31  1  13
 - stembureau 4  679  33  19  47  27  10  6

1 Binnenstad-Noord  6.553  258  149  454  215  19  97
 - stembureau 5  521  19  15  51  30  1  9
 - stembureau 6  1.022  28  13  68  28  1  25
 - stembureau 7  876  44  15  30  24  2  15
 - stembureau 8  723  48  10  43  18  1  11
 - stembureau 9  1.139  46  27  91  44  4  13
 - stembureau 10  897  32  12  60  19  6  9
 - stembureau 11  681  22  11  42  14  1  8
 - stembureau 29  694  19  46  69  38  3  7

2 Stationsdistrict  871  26  14  75  37  3  11
 - stembureau 20  871  26  14  75  37  3  11

3 Leiden Noord  3.770  113  232  281  123  28  65
 - stembureau 21  659  7  20  52  16  0  16
 - stembureau 22  622  18  34  50  23  4  9
 - stembureau 23  412  19  17  10  14  9  3
 - stembureau 24  620  30  48  44  29  9  11
 - stembureau 26  499  15  38  54  18  2  8
 - stembureau 27  381  8  21  16  9  3  2
 - stembureau 28  577  16  54  55  14  1  16

4 Roodenburgerd.  9.742  311  274  674  346  46  66
 - stembureau 30  627  20  30  46  21  3  5
 - stembureau 31  1.027  18  21  111  35  1  5
 - stembureau 32  1.018  30  12  66  32  8  6
 - stembureau 33  838  29  25  47  24  3  6
 - stembureau 34  1.218  58  19  65  33  6  9
 - stembureau 35  873  25  17  44  31  2  5
 - stembureau 36  738  32  28  42  24  2  2
 - stembureau 37  569  22  35  46  45  2  7
 - stembureau 38  645  12  25  54  33  5  9
 - stembureau 40  1.184  35  18  90  46  11  11
 - stembureau 66  1.005  30  44  63  22  3  1

5 Bos- en Gasthuisd.  7.902  286  405  468  320  67  55
 - stembureau 41  1.021  34  10  41  42  6  9
 - stembureau 42  467  16  39  28  26  2  3
 - stembureau 43  738  23  26  37  25  8  4
 - stembureau 44  740  22  32  46  27  16  9
 - stembureau 45  1.053  54  39  74  40  13  4
 - stembureau 47  566  10  31  35  24  6  6
 - stembureau 48  907  29  47  57  30  6  7
 - stembureau 49  919  38  60  60  33  7  4
 - stembureau 50  642  25  50  37  36  1  6
 - stembureau 51  849  35  71  53  37  2  3
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10 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – aantallen 

district / stembureau   totaal  PvdA SP VVD CDA  GrLi  D66

Leiden totaal   51.969  7.962  5.208  6.977  4.638  4.530  12.772

6 Morsdistrict  4.520  747  432  601  430  410  925
 - stembureau 12  1.036  98  103  111  74  141  291
 - stembureau 13  859  139  75  92  66  81  203
 - stembureau 14  776  137  69  147  83  54  107
 - stembureau 15  387  83  42  43  17  36  73
 - stembureau 16  717  160  83  102  82  35  120
 - stembureau 17  745  130  60  106  108  63  131

7 Boerhaavedistrict  1.730  299  89  238  190  223  482
 - stembureau 18  667  114  45  92  69  83  194
 - stembureau 19  1.063  185  44  146  121  140  288

8 Merenwijkdistrict  6.297  1.128  626  934  544  523  1.481
 - stembureau 52  791  230  123  62  30  49  111
 - stembureau 54  700  130  43  94  46  86  194
 - stembureau 55  1.230  170  84  200  129  112  308
 - stembureau 56  772  105  90  117  54  80  236
 - stembureau 57  935  137  96  160  117  68  240
 - stembureau 58  1.023  212  101  152  101  83  185
 - stembureau 59  846  144  89  149  67  45  207

9 Stevenshofdistrict  4.525  786  501  595  402  240  815
 - stembureau 60  989  164  104  142  88  58  196
 - stembureau 61  713  118  90  90  67  34  128
 - stembureau 62  586  112  77  77  57  22  73
 - stembureau 63  801  129  90  94  66  48  167
 - stembureau 64  797  152  71  106  75  48  136
 - stembureau 65  639  111  69  86  49  30  115

 Extra stembureau  1.375  194  108  190  92  201  400
 - stembureau 100  1.375  194  108  190  92  201  400
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10 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – aantallen 

district / stembureau   totaal  ChrU LL SLO PvdD  Psleu  StTer

Leiden totaal   51.969  1.894  2.020  3.376  1.826  318  448

6 Morsdistrict  4.520  173  220  344  184  24  30
 - stembureau 12  1.036  33  21  81  65  7  11
 - stembureau 13  859  43  43  73  32  5  7
 - stembureau 14  776  30  55  56  35  1  2
 - stembureau 15  387  12  25  39  8  6  3
 - stembureau 16  717  24  42  46  17  1  5
 - stembureau 17  745  31  34  49  27  4  2

7 Boerhaavedistrict  1.730  48  28  80  36  7  10
 - stembureau 18  667  21  11  25  6  2  5
 - stembureau 19  1.063  27  17  55  30  5  5

8 Merenwijkdistrict  6.297  249  274  279  178  66  15
 - stembureau 52  791  33  53  34  25  38  3
 - stembureau 54  700  27  23  33  19  2  3
 - stembureau 55  1.230  80  51  53  41  1  1
 - stembureau 56  772  20  25  23  13  4  5
 - stembureau 57  935  25  30  31  26  5  0
 - stembureau 58  1.023  35  64  51  31  6  2
 - stembureau 59  846  29  28  54  23  10  1

9 Stevenshofdistrict  4.525  212  328  396  190  33  27
 - stembureau 60  989  35  51  100  35  13  3
 - stembureau 61  713  30  55  56  37  7  1
 - stembureau 62  586  26  49  54  33  1  5
 - stembureau 63  801  40  59  60  35  2  11
 - stembureau 64  797  42  61  68  29  7  2
 - stembureau 65  639  39  53  58  21  3  5

 Extra stembureau  1.375  63  21  60  29  7  10
 - stembureau 100  1.375  63  21  60  29  7  10

 
Leesvoorbeeld: 
In stembureau 55 werden 1.230 stemmen uitgebracht op een partij waarvan 80 op de ChristenUnie. 
 
 
 
 
 
 
Opmerking: 
Tegenwoordig kan men stemmen in een stembureau naar keuze en hoeft men niet meer te stemmen op het 
stembureau waar men is opgeroepen. 
Met name stembureaus in het centrum zullen veel kiezers van “elders” trekken. De politieke voorkeuren van 
de stemmers in deze stembureaus zijn dan niet of minder representatief voor de politieke voorkeur van de 
bewoners van het district waarin het stembureau staat. 
Voor stembureaus in de buitenwijken zal deze vertekening minder zijn. 
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11 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – percentages 

district / stembureau   totaal  PvdA SP VVD CDA  GrLi  D66

Leiden totaal   51.969  15,3%  10,0%  13,4%  8,9%  8,7%  24,6%

0 Binnenstad-Zuid  4.684  11,6%  7,4%  16,4%  8,8%  11,2%  28,8%
 - stembureau 1  1.637  13,1%  7,3%  17,3%  7,8%  10,8%  26,9%
 - stembureau 2  1.427  10,4%  6,6%  14,8%  10,9%  11,9%  32,6%
 - stembureau 3  941  10,3%  6,3%  17,5%  8,7%  10,3%  31,9%
 - stembureau 4  679  12,2%  10,8%  16,1%  7,2%  11,8%  21,1%

1 Binnenstad-Noord  6.553  13,0%  9,6%  13,6%  7,4%  11,1%  27,1%
 - stembureau 5  521  14,6%  11,1%  10,4%  8,3%  10,0%  21,7%
 - stembureau 6  1.022  14,5%  10,5%  12,1%  7,7%  11,2%  28,1%
 - stembureau 7  876  10,8%  7,9%  13,5%  9,2%  12,0%  31,7%
 - stembureau 8  723  10,2%  6,1%  16,3%  10,1%  13,4%  25,7%
 - stembureau 9  1.139  14,6%  9,6%  13,4%  4,9%  10,8%  27,0%
 - stembureau 10  897  12,5%  7,5%  15,8%  7,8%  12,0%  29,0%
 - stembureau 11  681  11,9%  7,3%  18,5%  7,5%  11,3%  29,1%
 - stembureau 29  694  14,3%  17,7%  8,4%  5,0%  7,5%  20,9%

2 Stationsdistrict  871  13,1%  8,5%  13,2%  7,8%  14,5%  23,9%
 - stembureau 20  871  13,1%  8,5%  13,2%  7,8%  14,5%  23,9%

3 Leiden Noord  3.770  21,2%  15,5%  9,5%  5,1%  7,3%  19,2%
 - stembureau 21  659  15,6%  12,1%  11,2%  6,4%  14,1%  23,7%
 - stembureau 22  622  15,6%  18,0%  11,6%  3,7%  8,2%  20,7%
 - stembureau 23  412  35,4%  13,1%  6,1%  5,3%  4,1%  18,4%
 - stembureau 24  620  23,1%  16,1%  6,3%  3,2%  4,7%  19,0%
 - stembureau 26  499  18,6%  15,0%  12,6%  5,8%  6,2%  14,6%
 - stembureau 27  381  25,2%  22,8%  6,0%  6,3%  3,4%  20,7%
 - stembureau 28  577  20,8%  13,2%  10,6%  5,4%  7,1%  15,9%

4 Roodenburgerd.  9.742  12,7%  10,2%  13,3%  9,7%  7,7%  28,8%
 - stembureau 30  627  15,3%  13,1%  9,4%  12,6%  5,9%  23,8%
 - stembureau 31  1.027  9,3%  7,4%  14,5%  9,6%  5,9%  34,7%
 - stembureau 32  1.018  13,8%  9,6%  12,7%  7,4%  11,7%  29,8%
 - stembureau 33  838  13,8%  10,6%  11,5%  12,4%  7,0%  28,6%
 - stembureau 34  1.218  13,5%  7,4%  13,1%  10,5%  9,1%  30,7%
 - stembureau 35  873  11,6%  8,2%  13,1%  10,1%  8,5%  34,4%
 - stembureau 36  738  11,5%  12,6%  14,5%  9,6%  7,0%  27,1%
 - stembureau 37  569  10,7%  9,8%  9,1%  13,2%  5,1%  24,4%
 - stembureau 38  645  16,0%  22,0%  5,6%  4,8%  6,5%  23,7%
 - stembureau 40  1.184  13,9%  11,2%  10,4%  6,6%  10,3%  29,7%
 - stembureau 66  1.005  10,9%  6,3%  27,0%  11,5%  4,3%  23,8%

5 Bos- en Gasthuisd.  7.902  16,0%  10,5%  12,5%  11,1%  6,7%  22,9%
 - stembureau 41  1.021  12,5%  7,0%  14,5%  7,4%  9,1%  35,6%
 - stembureau 42  467  13,3%  10,3%  12,6%  6,2%  12,4%  20,8%
 - stembureau 43  738  15,9%  9,9%  10,2%  6,4%  10,4%  30,6%
 - stembureau 44  740  20,9%  12,0%  11,4%  5,8%  7,2%  22,2%
 - stembureau 45  1.053  15,5%  9,1%  12,6%  11,8%  6,2%  23,6%
 - stembureau 47  566  28,8%  17,1%  5,7%  8,1%  4,1%  16,4%
 - stembureau 48  907  17,9%  11,7%  14,1%  11,6%  5,5%  19,8%
 - stembureau 49  919  15,3%  9,8%  13,7%  18,0%  4,5%  16,8%
 - stembureau 50  642  14,6%  10,9%  11,2%  15,7%  5,5%  17,9%
 - stembureau 51  849  9,4%  10,4%  15,7%  16,5%  4,2%  20,1%
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11 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – percentages 

district / stembureau   totaal  ChrU LL SLO PvdD  Psleu  StTer

Leiden totaal   51.969  3,6%  3,9%  6,5%  3,5%  0,6%  0,9%

0 Binnenstad-Zuid  4.684  3,3%  1,6%  5,7%  3,6%  0,4%  1,3%
 - stembureau 1  1.637  2,9%  1,6%  6,8%  3,5%  0,2%  1,8%
 - stembureau 2  1.427  2,9%  1,1%  4,1%  3,6%  0,3%  0,9%
 - stembureau 3  941  3,5%  1,6%  5,1%  3,3%  0,1%  1,4%
 - stembureau 4  679  4,9%  2,8%  6,9%  4,0%  1,5%  0,9%

1 Binnenstad-Noord  6.553  3,9%  2,3%  6,9%  3,3%  0,3%  1,5%
 - stembureau 5  521  3,6%  2,9%  9,8%  5,8%  0,2%  1,7%
 - stembureau 6  1.022  2,7%  1,3%  6,7%  2,7%  0,1%  2,4%
 - stembureau 7  876  5,0%  1,7%  3,4%  2,7%  0,2%  1,7%
 - stembureau 8  723  6,6%  1,4%  5,9%  2,5%  0,1%  1,5%
 - stembureau 9  1.139  4,0%  2,4%  8,0%  3,9%  0,4%  1,1%
 - stembureau 10  897  3,6%  1,3%  6,7%  2,1%  0,7%  1,0%
 - stembureau 11  681  3,2%  1,6%  6,2%  2,1%  0,1%  1,2%
 - stembureau 29  694  2,7%  6,6%  9,9%  5,5%  0,4%  1,0%

2 Stationsdistrict  871  3,0%  1,6%  8,6%  4,2%  0,3%  1,3%
 - stembureau 20  871  3,0%  1,6%  8,6%  4,2%  0,3%  1,3%

3 Leiden Noord  3.770  3,0%  6,2%  7,5%  3,3%  0,7%  1,7%
 - stembureau 21  659  1,1%  3,0%  7,9%  2,4%  0,0%  2,4%
 - stembureau 22  622  2,9%  5,5%  8,0%  3,7%  0,6%  1,4%
 - stembureau 23  412  4,6%  4,1%  2,4%  3,4%  2,2%  0,7%
 - stembureau 24  620  4,8%  7,7%  7,1%  4,7%  1,5%  1,8%
 - stembureau 26  499  3,0%  7,6%  10,8%  3,6%  0,4%  1,6%
 - stembureau 27  381  2,1%  5,5%  4,2%  2,4%  0,8%  0,5%
 - stembureau 28  577  2,8%  9,4%  9,5%  2,4%  0,2%  2,8%

4 Roodenburgerd.  9.742  3,2%  2,8%  6,9%  3,6%  0,5%  0,7%
 - stembureau 30  627  3,2%  4,8%  7,3%  3,3%  0,5%  0,8%
 - stembureau 31  1.027  1,8%  2,0%  10,8%  3,4%  0,1%  0,5%
 - stembureau 32  1.018  2,9%  1,2%  6,5%  3,1%  0,8%  0,6%
 - stembureau 33  838  3,5%  3,0%  5,6%  2,9%  0,4%  0,7%
 - stembureau 34  1.218  4,8%  1,6%  5,3%  2,7%  0,5%  0,7%
 - stembureau 35  873  2,9%  1,9%  5,0%  3,6%  0,2%  0,6%
 - stembureau 36  738  4,3%  3,8%  5,7%  3,3%  0,3%  0,3%
 - stembureau 37  569  3,9%  6,2%  8,1%  7,9%  0,4%  1,2%
 - stembureau 38  645  1,9%  3,9%  8,4%  5,1%  0,8%  1,4%
 - stembureau 40  1.184  3,0%  1,5%  7,6%  3,9%  0,9%  0,9%
 - stembureau 66  1.005  3,0%  4,4%  6,3%  2,2%  0,3%  0,1%

5 Bos- en Gasthuisd.  7.902  3,6%  5,1%  5,9%  4,0%  0,8%  0,7%
 - stembureau 41  1.021  3,3%  1,0%  4,0%  4,1%  0,6%  0,9%
 - stembureau 42  467  3,4%  8,4%  6,0%  5,6%  0,4%  0,6%
 - stembureau 43  738  3,1%  3,5%  5,0%  3,4%  1,1%  0,5%
 - stembureau 44  740  3,0%  4,3%  6,2%  3,6%  2,2%  1,2%
 - stembureau 45  1.053  5,1%  3,7%  7,0%  3,8%  1,2%  0,4%
 - stembureau 47  566  1,8%  5,5%  6,2%  4,2%  1,1%  1,1%
 - stembureau 48  907  3,2%  5,2%  6,3%  3,3%  0,7%  0,8%
 - stembureau 49  919  4,1%  6,5%  6,5%  3,6%  0,8%  0,4%
 - stembureau 50  642  3,9%  7,8%  5,8%  5,6%  0,2%  0,9%
 - stembureau 51  849  4,1%  8,4%  6,2%  4,4%  0,2%  0,4%
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11 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – percentages 

district / stembureau   totaal  PvdA SP VVD CDA  GrLi  D66

Leiden totaal   51.969  15,3%  10,0%  13,4%  8,9%  8,7%  24,6%

6 Morsdistrict  4.520  16,5%  9,6%  13,3%  9,5%  9,1%  20,5%
 - stembureau 12  1.036  9,5%  9,9%  10,7%  7,1%  13,6%  28,1%
 - stembureau 13  859  16,2%  8,7%  10,7%  7,7%  9,4%  23,6%
 - stembureau 14  776  17,7%  8,9%  18,9%  10,7%  7,0%  13,8%
 - stembureau 15  387  21,4%  10,9%  11,1%  4,4%  9,3%  18,9%
 - stembureau 16  717  22,3%  11,6%  14,2%  11,4%  4,9%  16,7%
 - stembureau 17  745  17,4%  8,1%  14,2%  14,5%  8,5%  17,6%

7 Boerhaavedistrict  1.730  17,3%  5,1%  13,8%  11,0%  12,9%  27,9%
 - stembureau 18  667  17,1%  6,7%  13,8%  10,3%  12,4%  29,1%
 - stembureau 19  1.063  17,4%  4,1%  13,7%  11,4%  13,2%  27,1%

8 Merenwijkdistrict  6.297  17,9%  9,9%  14,8%  8,6%  8,3%  23,5%
 - stembureau 52  791  29,1%  15,5%  7,8%  3,8%  6,2%  14,0%
 - stembureau 54  700  18,6%  6,1%  13,4%  6,6%  12,3%  27,7%
 - stembureau 55  1.230  13,8%  6,8%  16,3%  10,5%  9,1%  25,0%
 - stembureau 56  772  13,6%  11,7%  15,2%  7,0%  10,4%  30,6%
 - stembureau 57  935  14,7%  10,3%  17,1%  12,5%  7,3%  25,7%
 - stembureau 58  1.023  20,7%  9,9%  14,9%  9,9%  8,1%  18,1%
 - stembureau 59  846  17,0%  10,5%  17,6%  7,9%  5,3%  24,5%

9 Stevenshofdistrict  4.525  17,4%  11,1%  13,1%  8,9%  5,3%  18,0%
 - stembureau 60  989  16,6%  10,5%  14,4%  8,9%  5,9%  19,8%
 - stembureau 61  713  16,5%  12,6%  12,6%  9,4%  4,8%  18,0%
 - stembureau 62  586  19,1%  13,1%  13,1%  9,7%  3,8%  12,5%
 - stembureau 63  801  16,1%  11,2%  11,7%  8,2%  6,0%  20,8%
 - stembureau 64  797  19,1%  8,9%  13,3%  9,4%  6,0%  17,1%
 - stembureau 65  639  17,4%  10,8%  13,5%  7,7%  4,7%  18,0%

 Extra stembureau  1.375  14,1%  7,9%  13,8%  6,7%  14,6%  29,1%
 - stembureau 100  1.375  14,1%  7,9%  13,8%  6,7%  14,6%  29,1%
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11 Uitslag gemeenteraadsverkiezing Leiden 2010, naar district en stembureau – percentages 

district / stembureau   totaal  ChrU LL SLO PvdD  Psleu  StTer

Leiden totaal   51.969  3,6%  3,9%  6,5%  3,5%  0,6%  0,9%

6 Morsdistrict  4.520  3,8%  4,9%  7,6%  4,1%  0,5%  0,7%
 - stembureau 12  1.036  3,2%  2,0%  7,8%  6,3%  0,7%  1,1%
 - stembureau 13  859  5,0%  5,0%  8,5%  3,7%  0,6%  0,8%
 - stembureau 14  776  3,9%  7,1%  7,2%  4,5%  0,1%  0,3%
 - stembureau 15  387  3,1%  6,5%  10,1%  2,1%  1,6%  0,8%
 - stembureau 16  717  3,3%  5,9%  6,4%  2,4%  0,1%  0,7%
 - stembureau 17  745  4,2%  4,6%  6,6%  3,6%  0,5%  0,3%

7 Boerhaavedistrict  1.730  2,8%  1,6%  4,6%  2,1%  0,4%  0,6%
 - stembureau 18  667  3,1%  1,6%  3,7%  0,9%  0,3%  0,7%
 - stembureau 19  1.063  2,5%  1,6%  5,2%  2,8%  0,5%  0,5%

8 Merenwijkdistrict  6.297  4,0%  4,4%  4,4%  2,8%  1,0%  0,2%
 - stembureau 52  791  4,2%  6,7%  4,3%  3,2%  4,8%  0,4%
 - stembureau 54  700  3,9%  3,3%  4,7%  2,7%  0,3%  0,4%
 - stembureau 55  1.230  6,5%  4,1%  4,3%  3,3%  0,1%  0,1%
 - stembureau 56  772  2,6%  3,2%  3,0%  1,7%  0,5%  0,6%
 - stembureau 57  935  2,7%  3,2%  3,3%  2,8%  0,5%  0,0%
 - stembureau 58  1.023  3,4%  6,3%  5,0%  3,0%  0,6%  0,2%
 - stembureau 59  846  3,4%  3,3%  6,4%  2,7%  1,2%  0,1%

9 Stevenshofdistrict  4.525  4,7%  7,2%  8,8%  4,2%  0,7%  0,6%
 - stembureau 60  989  3,5%  5,2%  10,1%  3,5%  1,3%  0,3%
 - stembureau 61  713  4,2%  7,7%  7,9%  5,2%  1,0%  0,1%
 - stembureau 62  586  4,4%  8,4%  9,2%  5,6%  0,2%  0,9%
 - stembureau 63  801  5,0%  7,4%  7,5%  4,4%  0,2%  1,4%
 - stembureau 64  797  5,3%  7,7%  8,5%  3,6%  0,9%  0,3%
 - stembureau 65  639  6,1%  8,3%  9,1%  3,3%  0,5%  0,8%

 Extra stembureau  1.375  4,6%  1,5%  4,4%  2,1%  0,5%  0,7%
 - stembureau 100  1.375  4,6%  1,5%  4,4%  2,1%  0,5%  0,7%

 
Leesvoorbeeld: 
In stembureau 55 werden 1.230 stemmen uitgebracht op een partij waarvan 6,5% op de ChristenUnie. 
 
 
 
 
 
 
Opmerking: 
Tegenwoordig kan men stemmen in een stembureau naar keuze en hoeft men niet meer te stemmen op het 
stembureau waar men is opgeroepen. 
Met name stembureaus in het centrum zullen veel kiezers van “elders” trekken. De politieke voorkeuren van 
de stemmers in deze stembureaus zijn dan niet of minder representatief voor de politieke voorkeur van de 
bewoners van het district waarin het stembureau staat. 
Voor stembureaus in de buitenwijken zal deze vertekening minder zijn. 
 
 
 
 



 

Bijlage: kandidatenlijst per partij 

lijst 1: PvdA lijst 2: SP lijst 3: VVD lijst 4: CDA 

1  van den Berg, G.M. (Gerda)  (v) 1  Theeuwen, A.H.L. (Antoine)  (m) 1  Laudy, P.A.J. (Paul)  (m) 1  de Haan, J.J. (Jan-Jaap)  (m) 

2  Keereweer, H.H. (Henny)  (m) 2  van Gelderen, R.A. (Roos)  (v) 2  van Gruting-Wijnhold, M.J. (Greetje)  (v) 2  van Sandick- Sopers, M.A.C.M (Moniek)  (v) 

3  van Dongen, M.A.C. (Marion)  (v) 3  Rademaker, L. (Louk)  (m) 3  van Woensel, P.T. (Pieter)  (m) 3  Bonestroo, A.R. (Arjen)  (m) 

4  Scheffer, T.G. (Tjeerd)  (m) 4  de Bakker, E.R. (Eva)  (v) 4  Zevenbergen, E.F.A. (Frederik)  (m) 4  Sandriman, J.J. (Judith)  (v) 

5  van Ette, R.J.M. (Robert-Jan)  (m) 5  van der Kraats, J. (Julian)  (m) 5  Borst, P.J. (Petra)  (v) 5  Flippo, A. (Abraham)  (m) 

6  Karsch-Spiro, E.P. (Esther)  (v) 6  Dirks, J.S. (Han)  (m) 6  van Wijk, A.H.M. (Margreet)  (v) 6  Meijer, P. (Patrick)  (m) 

7  van Laar, R.P. (Roelof)  (m) 7  Kokshoorn, H.L. (Hans)  (m) 7  Gilissen, J. (Juliette)  (v) 7  Steegmans, T.J.M. (Tom)  (m) 

8  van den Boogaard, A. (Anna)  (v) 8  van Vliet, M.J. (Mark)  (m) 8  Zippro-Pouw, B. (Barbara)  (v) 8  Boogaard, G. (Geerten)  (m) 

9  Holla, G. (Gijs)  (m) 9  Maassen, J.J.J. (Jasper)  (m) 9  van Oeveren, J.L. (Jaap)  (m) 9  Strijtveen, W.J.A. (Joery)  (m) 

10  Goedhart, M. (Marion)  (v) 10  Day, P.A. (Paul)  (m) 10  Heins, H.J. (Hessel)  (m) 10  Schreve, M. (Marlous)  (v) 

11  van der Molen, S. (Sjoerd)  (m) 11  Geraets, J.C. (Jan)  (m) 11  Goossens, J.P.D.L.G. (Jan-Pieter)  (m) 11  den Hollander, P.W. (Wouter)  (m) 

12  Bloemkolk, F.J.H.M. (Eric)  (m) 12  Vermeulen, P.L. (Bart)  (m) 12  Merks, J.H.F.M. (Julie)  (v) 12  van Dijk, F.R. (Fennand)  (m) 

13  Heynen, R.A. (Rolf)  (m) 13  Tak, E.C.P.M. (Erwin)  (m) 13  Dirkse, M.I. (Maarten)  (m) 13  Bokern, E.M.J. (Edward)  (m) 

14  Liemburg, A. (Arjen)  (m) 14  Zwart, S.L. (Sander)  (m) 14  Dijkstra, V.W.E. (Manuel)  (m) 14  Hogenelst, R.L.G. (Rob)  (m) 

15  van Delft, R. (René)  (m) 15  Boukhrissa, N. (Naima)  (v) 15  Hermans, J.M. (Jean)  (m) 15  Weerkamp, G.J.F. (Frans)  (m) 

16  van Dishoeck, E.R. (Edo)  (m) 16  Elbers, A.M.C. (Anne)  (v) 16  Wind, J. (Jan)  (m) 16  Adelaar, G.A.M. (Gerard)  (m) 

17  Wolters, E.H.J. (Elwin)  (m) 17  Jonas, P.P.M. (Paul)  (m) 17  Cozijn, F.X. (Frans)  (m) 17  Jeroense, P.W. (Pieter)  (m) 

18  Heezen, M. (Ries)  (m) 18  van Gammeren, L. (Lydia)  (v) 18  Boogert, W.M. (Wilma)  (v) 18  Besseling, A.C.M. (Alice)  (v) 

19  Koning, J.J.M. (Josee)  (v) 19  van den Berg, D.A.W. (Dirk)  (m) 19  van Steijn, C.N. (Clemens)  (m) 19  van Dijk, F.W. (Frank)  (m) 

20  Portegijs, B. (Bart)  (m) 20  de Leeuw, L.H. (Lisa)  (v) 20  Bontje, S.R. (Sven)  (m) 20  Joosse, A. (Arjen)  (m) 

21  Klopper, N. (Nikkie)  (v) 21  Marijt - Mergler, M.C. (Martine)  (v) 21  Vlaanderen, M.E.R.C. (Machteld)  (v) 21  Overbeek, K.B.J. (Klaas)  (m) 

22  Habers, P.A.E. (Paul)  (m) 22  Sari, T. (Memed)  (m) 22  van der Sleen, W. (Wicher)  (m) 22  Verhoeven, A.R. (Fred)  (m) 

23  van Ruler, J.A. (Han)  (m) 23  Flaman, H.J. (Henk)  (m) 23  van der Post, E.S. (Edwin)  (m) 23  Sijl, J.A. (Arine)  (v) 

24  Veenhoff, A.D. (Arnold)  (m) 24  Veldhuis - van den Bosch, M.A. (Maria)  (v) 24  van der Graaf, P. (Peter)  (m) 24  van Dijk, W.H. (Wilbert)  (m) 

25  van Dolen, I.M. (Iedje)  (v) 25  van der Nat, C.D. (Rien)  (m) 25  Backhuijs, W.Q. (Quintus)  (m) 25  van der Klugt, M.J.P.M. (Martin)  (m) 

26  van Berlo, D.W.M. (Davied)  (m) 26  Azier, A.H.M. (Anita)  (v) 26  van Graafeiland, R. (Ralph)  (m) 26  van der Meijden, P.I. (Lisette)  (v) 

27  Monsanto, M.M.R. (Marisa)  (v) 27  Vergeer - Mudde, F. (Fenna)  (v) 27  Kuipers, G.C. (Gerbrand)  (m) 27  Kirpestein, W. (Wieneke)  (v) 

28  van den Broek, J.M. (Jos)  (m) 28  Meijer, E.G.M. (Eltjo)  (m) 28  de Klonia, M. (Martijn)  (m) 28  Jongeneel, G. (Gert)  (m) 

29  van den Berg, M.V.H. (Marije)  (v) 29  Vergeer, K.T.M. (Cor)  (m) 29  Bakker, G.H.L. (Gerard)  (m) 29  van Woerden, J. (Johanneke)  (v) 

30  Witteman, M.J.D. (Marc)  (m)  30  de Vries, T. (Theo)  (m) 30  Flierman, P.G. (Peter)  (m) 

 



 

Bijlage: kandidatenlijst per partij (vervolg) 

lijst 4: CDA (vervolg) lijst 5: GROENLINKS lijst 6: Democraten 66 lijst 6: Democraten 66 (vervolg) 

31  van Hemert, M.C. (Nico)  (m) 1  Kos, P.J.R. (Pieter)  (m) 1  van Meenen, P.H. (Paul)  (m) 31  de Wit, F.J. (Frank)  (m) 

32  Hettinga, W.M. (Wilbert)  (m) 2  Bakker, S.J. (Stéphanie)  (v) 2  't Hart, E.L.V. (Elze)  (v) 32  Hendriks, R.J.F. (Roger)  (m) 

33  Hofmans, W.F. (Wendy)  (v) 3  van Peijpe, W.R.A. (Walter)  (m) 3  Koek, M.B.J. (Mark)  (m) 33  de Jong, T. (Tess)  (v) 

34  Vroomans, A.V.W.J. (Arnold)  (m) 4  Leeuwrik Nieborg, J.M.A.E. (Jan Thijs)  (m) 4  Bootsma, P.R. (Peter)  (m) 34  Groen, E.A.J. (Eduard)  (m) 

35  Stein, P. (Peter)  (m) 5  Kagie, V. (Vincent)  (m) 5  van der Luit, A.P. (Aad)  (m) 35  Wassenaar-Stoffels, A.A. (Anneloes)  (v) 

36  Philips, E.M.W.M (Eugene)  (m) 6  van Egdom, J.T. (Hans)  (m) 6  Verschoor, S.T. (Sabine)  (v) 36  Giebel, M. (Martijn)  (m) 

37  Wassenaar, M.C. (Mattheus)  (m) 7  Headley, R.E. (Rose)  (v) 7  Kerkhof, L.C. (Lise-Lotte)  (v) 37  van Wendel de Joode, L.A. (Lodewijk)  (m) 

38  de Jonge- Doelman, M. (Marianne)  (v) 8  Sabahöglu, A (Aysel)  (v) 8  Gubbens, J.T.P. (Timo)  (m) 38  van Houdt, S.B. (Sven)  (m) 

39  Veldhuyzen van Zanten, R.J. (Rutger)  (m) 9  van Heuven, R.P. (Robbert)  (m) 9  van Haaster, J.T.A. (Jeffrey)  (m) 39  Veldman, E.M. (Erik)  (m) 

40  Heijstek, N.M. (Niek)  (m) 10  Meinen, M.I. (Maryse)  (v) 10  van der Land, M.S. (Menno)  (m) 40  Sorgdrager, J. (Joke)  (v) 

41  van Vliet, C. (Cent)  (m) 11  van der Beek, M.E. (Marianne)  (v) 11  Tahmasian, F. (Farokh)  (m) 41  Mooiman, H.M. (Hessel)  (m) 

42  Michiels van Kessenich, A.T.P.E.M. (Anne)  (v) 12  Bogaardt, H.C.A. (Hans)  (m) 12  Gaulard, M.A.A. (Marc)  (m) 42  Engelsman, S.B. (Steven)  (m) 

43  Stolker, C.J.J.M. (Carel)  (m) 13  van Spronsen, P.I. (Ivo)  (m) 13  Krijgsman, E. (Eric)  (m) 43  Icke, V. (Vincent)  (m) 

44  van Velzen, L.J. (Leo)  (m) 14  Olsthoorn, J. (Jos)  (m) 14  Tan, M.M.M. (Mischa)  (m)  

45  Breedveld, R.H. (Ruud)  (m) 15  Maats, D.H.J. (Dirk)  (m) 15  van Exel, N.J.A. (Job)  (m)  

46  Hendriks, E.P. (Egbert)  (m) 16  Dewkalie, S.U. (Sita)  (v) 16  Bootsma, S.B. (Meke)  (m)  

47  Berkhout, A. (Bram)  (m) 17  Dronkers, A. (Anton)  (m) 17  Strijers, A.J. (Annemieke)  (v)  

48  Wamsteker- Meijer, A.W. (Afra)  (v) 18  Leewis, M.E.F. (Martine)  (v) 18  Köroğlu, V. (Vahit)  (m)  

49  Bleijie, W. (Wim)  (m) 19  Laurier, J.P. (Jan)  (m) 19  van Unen, G.J. (Gerard)  (m)  

50  Oudshoorn, B. (Bob)  (m) 20  Pasman, H (Hekon)  (m) 20  Meltzer, I.S.M. (Pink)  (v)  

 21  van Rossenberg, S.E. (Suzanne)  (v) 21  de Jong, F.J.H. (Friso)  (m)  

 22  Cornel, G.J.M. (Gert-Jan)  (m) 22  de Groot, H.M. (Hennie)  (m)  

 23  Jansen, J. (Janneke)  (v) 23  Buijs, M. (Michel)  (m)  

 24  Peeters, D.J. (Rianne)  (v) 24  van Heuzen, J. (Jeannette)  (v)  

 25  van Hees, G.J.A. (Gerard)  (m) 25  de Jong, G. (Gijs)  (m)  

 26  Kleinknecht, A.H. (Alfred)  (m) 26  Pack, S.B. (Stefan)  (m)  

 27  Mohajerani, K (Kamal)  (m) 27  van Hoof, E.J.M.A. (Eric)  (m)  

 28  Weterings, M.A.J. (Mieke)  (v) 28  Beukhof, A.D. (Arthur)  (m)  

 29  Becht, J.A. (Rianne)  (v) 29  Raatgever, G. (Gert-Jan)  (m)  

 30  Steegh, J.P.R.M. (John)  (m) 30  Klein, H.E. (Hermine)  (v)  

 



 

Bijlage: kandidatenlijst per partij (vervolg) 

lijst 7: ChristenUnie lijst 8: Leefbaar Leiden lijst 9: Stadspartij Leiden Ontzet lijst 10: Partij voor de Dieren 

1  Terpstra, G.T. (Guido)  (m) 1  Sloos, D.J.G. (Daan)  (m) 1  Boer, J.K. (Jan)  (m) 1  de Vos, D.M. (Dick)  (m) 

2  Keuning, M.M. (Mart)  (m) 2  Peper, P. (Piet)  (m) 2  de Graaf, E.A.T. (Eli)  (m) 2  Pampin Zuidmeer, E. (Estefania)  (v) 

3  Schaap, M.J. (Maaike)  (v) 3  Plazier, B. (Ben)  (m) 3  van Breukelen, J.A.M. (Joost)  (m) 3  van Ekelenburg, A.M. (Astrid)  (v) 

4  Geleijnse, C.A. (Arno)  (m) 4  Soekhoe, B. (Anand)  (m) 4  Blankenstein, W.B. (Ben)  (m) 4  van Mastrigt, R. (René)  (m) 

5  Bergwerff, C.E. (Carlijn)  (v) 5  Daleman, J.H. (Joke)  (v) 5  Perquin, J.J.A. (Jan)  (m) 5  Schrama, J.E. (Jeroen)  (m) 

6  Vedder, H. (Harmjan)  (m) 6  Regeer, S. (Bas)  (m) 6  Veldkamp, D. (Derk)  (m) 6  van den Doel, E.M. (Erik)  (m) 

7  Harinck, C.H.C. (Christiaan)  (m) 7  Pater, B. (Bram)  (m) 7  Wouters, M.C.W.M. (Milli)  (v) 7  Henseler, A. (Anja)  (v) 

8  de Bree, F.J. (Freek)  (m) 8  Peper, J.E. (Nancy)  (v) 8  Fleurke, H.L.J. (Harold)  (m) 8  de Grijs, E.R. (Edgar)  (m) 

9  Staat, J.M.K. (Anne-Marije)  (v) 9  Lardee, F. (Frans)  (m) 9  Volkers, J.F.J. (Johan)  (m)  

10  Prins, J.H. (Jannette)  (v) 10  Pijnaker, W. (Wil)  (v) 10  Kuipers, A.J. (Anton)  (m)  

11  Langendoen, W.A. (Wouter)  (m) 11  Lintjer, H. (Henk)  (m) 11  Stöxen, B.J. (Bernard)  (m)  

12  van de Wetering, G.E.A. (Geerten)  (m) 12  Kroon, G. (Greet)  (v) 12  Bosman, M.J. (Marina)  (v)  

13  Paul-Jonker, E. (Esther)  (v) 13  Smittenaar, P.J.C. (Pieter)  (m) 13  de Bruin, J.T. (Joris)  (m) lijst 11: Partij Sleutelstad 

14  Verhagen, K. (Kya)  (v) 14  Labrujère, P. (Piet)  (m) 14  Platteel, S. (Simon)  (m) 1  Jitan, A.   (m) 

15  Cnossen, J.P. (Jelle)  (m) 15  Priesman, T.W. (Theo)  (m) 15  Fianen, J.P.H. (Ann)  (v) 2  Panday, G.K.   (m) 

16  Jens, W.A. (Anne-Wil)  (v) 16  Boekee, E.N. (Ewout)  (m) 16  Goddijn, H.J. (Henk)  (m) 3  Siwpersad, J.A.   (m) 

17  Bil, A.S. (Anton)  (m)  17  Sambou, H. (Houcine)  (m) 4  Kalicharan, P.   (m) 

18  Brink, A.T. (Albert)  (m)  18  Labrujère, P.B. (Peter)  (m)  

19  van Delft, R. (Ruud)  (m)  19  Walenkamp, H.C.A.J. (Har)  (m)  

20  Lensink, A. (André)  (m)  20  Dool, B.G. (Bart)  (m)  

21  Flach, P.D. (Paul)  (m)  21  Bruins, J.W. (Jan Willem)  (m)  

22  Bos, M. (Marijn)  (m)  22  Oorschot, A. (Arie)  (m) lijst 12: Stem Terug 

23  Sol, C.C. (Chris)  (m)  23  Righart van Gelder, J.M.M. (Ans)  (v) 1  van Duijn, M. (Marco)  (m) 

24  Verheij, J.H. (Henk)  (m)  24  Kenter, R.J. (Ruud)  (m) 2  Weijand, E.S. (Evi)  (v) 

25  Clement-de Jonge, J. (Janine)  (v)  25  Horree, P.C.J. (Peter)  (m) 3  Wouda, L.P. (Lamp)  (m) 

  26  Meijer, H.A.M.M. (Har)  (m) 4  Verkaaik, S.L. (Sanne)  (v) 

  27  Vogelezang, M.M.A.G. (Matthijs)  (m) 5  Haverkamp, I.D. (Manuel)  (m) 

  28  Oliboni, P.A. (Paolo Antonio)  (m) 6  Mizee, J.W.M. (Joke)  (v) 

  29  Kleijwegt, A. (Bram)  (m) 7  de Coo, P.J.M. (Jacques)  (m) 

  30  Streete, S. (Sharon)  (v) 8  Bodat, C. (Chahida)  (v) 

  31  Blok, W.W.P.L.J. (Wijnand)  (m) 9  Hartstra, J.J.A. (Jan)  (m) 

  32  van Roekel, P.J. (Peter)  (m) 10  Heijkamp, D.J. (David)  (m) 

  33  Telders, J.E.A. (Sasja)  (v) 11  van der Heiden, P.A. (Pim)  (m) 

  34  Luykx, B.M. (Ben)  (m) 12  Younis, R. (Rayan)  (m) 
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